
SextaFeira, 30 de Junho de 2023  Edição nº 432



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

 
 

_________________________________________________________________________________________
Avenida Prefeito João Neves de Oliveira, 53, Centro- CEP: 46.580-000 Tanque Novo/BA. 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE CMDCA TANQUE NOVO – BAHIA 
LEI FEDERAL Nº 8.069/90 – ECA – LEI MUNICIPAL Nº 098/2023 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 006/2023. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Tanque Novo-BA e a 

Comissão Eleitoral Especial, no uso das suas atribuições estabelecidas pelos artigos 132º e 139º da Lei 

8.069/90-ECA, Lei Municipal 098/2023 e o Art. 7º da Resolução 231 do CONANDA, que dispõe sobre o 

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Tanque Novo Bahia. 

Considerando que a Comissão Eleitoral Especial tem a atribuições de organizar e conduzir o processo de 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Tanque Novo Bahia conforme o disposto nos arts. 132º e 

139 da Lei Federal 8.069/90-ECA. 

Considerando que o Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de Tanque Novo Bahia 

ocorrerá de forma transparente e democrática, ofertado a todos os candidatos iguais condições. 

Considerando o edital 01/2023 publicado na data 13 de abril de 2023. 

Considerando que as inscrições foram adiadas, tendo seu término aos dias 26/05/2023. 

Considerando que por motivo do adiamento das inscrições, devido até então não tinha candidatos inscritos 

suficientes para continuar com o processo de Escolha, haja vista que o mínimo seria de 10 inscrições. 

Considerando que considerando a autonomia da Comissão Especial Eleitoral 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Publicar a lista OFICIAL dos candidatos inscritos DEFERIDOS e INDEFERIDOS conforme o 

item 7.11 do EDITAL 01 do CMDCA de Tanque Novo-BA. 

 

LISTA OFICIAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS  

Nº NOME CPF INSCRIÃO SITUAÇÃO 

01 MÁRCIA SOUZA COSTA 361.763.518-04 001 DEFERIDA 

02 SIMONEIDE CARDOSO SILVA 043.147.505-96 002 DEFERIDA 

03 ANDRESSA COSTA SANTOS 055.813.435-19 003 DEFERIDA 

04 SUELI NASCIMENTO OLIVEIRA 015.723.105-45 004 DEFERIDA 

05 MILENA DE FÁTIMA SILVA XAVIER 081.864.705-14 005 DEFERIDA 

06 JOSE APARECIDO SOUSA ALVES 076.922.285-34 006 DEFERIDA 

07 APARECIDO OLIVEIRA SILVA 057.353.485-31 007 DEFERIDA 

08 JURACI MAGALHÃES DIAS 278.456.538-61 008 DEFERIDA 

09 EDMARCOS BATISTA 042.683.305-85 009 DEFERIDA 

10 GECICA ALVES DE OLIVEIRA 242.238.708-07 010 DEFERIDA 

11 BRUNO PAULO CRUZ 073.667.385-73 011 DEFERIDA 

12 ROSALIA FRANCISCA DE MARCEDO 539.844.133-XX 012 DEFERIDA 

13 EDILSON MAGALHÃES COSTA 024.751.745-36 013 DEFERIDA 

 

Art. 2º estabelece a data do dia 05 de julho de 2023, das 19:00h às 21:00h na modalidade online para 

cumprimento da etapa 7.12 do edital 01/2023 (Capacitação/Orientação dos candidatos considerados aptos 

para etapa das provas). 



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

 
 

_________________________________________________________________________________________
Avenida Prefeito João Neves de Oliveira, 53, Centro- CEP: 46.580-000 Tanque Novo/BA. 

Art. 3º Altera a data da prova de conhecimento especifico do dia 02/07/2023 para o dia 08/07/2023, devido 

a prorrogação das inscrições que acabou prejudicando as demais etapas do Processo de Escolha dos 

Membros do Conselho Tutelar de Tanque Novo. 

 

Art. 4º Fica estabelecido que a Prova de conhecimento especifico sobre o ECA, Português e Informática, 

será realizada na sede do CRAS, situado a Rua dos Pimentas, S/N, Bairro- Pimentas, Tanque Novo/BA, 

tendo 02 horas de duração, início as 08:30h e término às 10:30h. 

 

Art. 3º - Publique-se, dando ciência ao Ministério Publico da Bahia, e demais órgãos, bem como outros, 

buscando chegar ao conhecimento de todos que tenham interesse ao cargo/função. 

 

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Tanque Novo /Bahia, 30 de junho de 2023. 

 

Dinorá Santos Ribeiro 

Pres. CMDCA 

 

 

 

 



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 034/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,343,329.61 ///DOIS MILHÕES,
TREZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS, SESSENTA E
UM CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 91,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS2002

20.000,00NC : 06010007SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

1.680,00NC : 06010001INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

33.000,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

13.331,15NC : 06010050CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.999,98NC : 06010051CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

34.187,59NC : 06010052CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

999,99NC : 06010053CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 06010054CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

100.000,00NC : 06010083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

235.198,71Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

300.000,00NC : 06010011PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

300.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

22.667,58NC : 06010019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

80.000,00NC : 06010020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010023CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010024CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

7.411,32NC : 06010025CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010026CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010027CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010028CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010029CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010030CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010033CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010034CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010035CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010036CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010037CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

1.220,25NC : 06010038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

999,99NC : 06010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 6



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 034/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

999,99NC : 06010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

58.392,68NC : 06010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

18.176,94NC : 06010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

5.091,23NC : 06010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00NC : 06010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

59.173,02NC : 06010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

6.467,89NC : 06010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

999,99NC : 06010076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

82.352,74NC : 06010057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

27.981,89NC : 06010058CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

8.000,00NC : 06010003DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

100.000,00NC : 06010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

160.000,00NC : 06010006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

71.353,62NC : 06010059CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

1.499,99NC : 06010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

999,99NC : 06010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

999,99NC : 06010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

999,99NC : 06010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

852.788,72Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

25.342,18NC : 06010018MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

INCENTIVO AO PACS2043

100.000,00NC : 06010017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

100.000,00NC : 06010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2048

10.000,00NC : 06010084MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 6



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 034/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

MANUTENÇÃO DO SUS2050

40.000,00NC : 06010009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 06010010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

200.000,00NC : 06010015CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 06010082PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

575.342,18Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

150.000,00NC : 06010012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

150.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF2077

20.000,00NC : 06010014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

50.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

10.000,00NC : 06010008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

100.000,00NC : 06010013CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

180.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

50.000,00NC : 06010077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

50.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.343.329,61

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

18.176,94NC : 06010048OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

999,99NC : 06010049DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

58.392,68NC : 06010047OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

13.331,15NC : 06010050DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

1.999,98NC : 06010051INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1700.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

999,99NC : 06010045OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1704.0000

999,99NC : 06010046OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1750.0000

94.900,72Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

160.000,00NC : 06010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

10.000,00NC : 06010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

22.667,58NC : 06010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.0000

80.000,00NC : 06010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 6



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 034/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

999,99NC : 06010040DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1540.0000

999,99NC : 06010041AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

999,99NC : 06010042PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1540.0000

999,99NC : 06010043SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1540.0000

999,99NC : 06010044OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

8.000,00NC : 06010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

999,99NC : 06010021Salário Família (Servidor Ativo)319009-1500.1001

999,99NC : 06010022CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

999,99NC : 06010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

999,99NC : 06010024OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

7.411,32NC : 06010025OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1001

999,99NC : 06010026OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1500.1001

999,99NC : 06010027DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.1001

999,99NC : 06010028DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

999,99NC : 06010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

999,99NC : 06010030MATERIAL DE CONSUMO339030-1570.0000

999,99NC : 06010031PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.1001

999,99NC : 06010032Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

999,99NC : 06010033PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1001

999,99NC : 06010034PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1570.0000

999,99NC : 06010035SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1001

999,99NC : 06010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

999,99NC : 06010037INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.1001

1.220,25NC : 06010038DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1001

999,99NC : 06010039DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

311.298,93Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR2044

40.000,00NC : 06010009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 06010010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 06010082CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

100.000,00NC : 06010083CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.000,00NC : 06010084CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

34.187,59NC : 06010052OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

999,99NC : 06010053OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1500.1002

30.000,00NC : 06010054PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

5.091,23NC : 06010055DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

1.680,00NC : 06010001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

50.000,00NC : 06010002CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

33.000,00NC : 06010004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

100.000,00NC : 06010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

20.000,00NC : 06010007CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

100.000,00NC : 06010056CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

MANUTENÇÃO DO SAMU2055

82.352,74NC : 06010057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

27.981,89NC : 06010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

71.353,62NC : 06010059OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 6



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 034/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

806.647,06Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

300.000,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

150.000,00NC : 06010012MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

100.000,00NC : 06010013MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 06010014MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

200.000,00NC : 06010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

100.000,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

999,99NC : 06010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

999,99NC : 06010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1706.3110

999,99NC : 06010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1750.0000

999,99NC : 06010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1799.0000

999,99NC : 06010064LOCACAO DE MAO-DE-OBRA339037-1500.0000

59.173,02NC : 06010065OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

934.172,97Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

EQUIPAMENTO PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA1005

999,99NC : 06010066EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

100.000,00NC : 06010017OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

25.342,18NC : 06010018OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

999,99NC : 06010067SUBVENCOES SOCIAIS335043-1500.0000

999,99NC : 06010068MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

999,99NC : 06010069PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

999,99NC : 06010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

130.342,13Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF2077

6.467,89NC : 06010071OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

999,99NC : 06010072DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

999,99NC : 06010073MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

999,99NC : 06010074PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1660.0000

999,99NC : 06010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

999,99NC : 06010076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

11.467,84Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

50.000,00NC : 06010077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.499,99NC : 06010078DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

999,99NC : 06010079MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

999,99NC : 06010080PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

999,99NC : 06010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

54.499,96Soma da Unidade:

Total: 2.343.329,61

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 6



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 034/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Junho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 6



SextaFeira

30 de Junho de 2023

Edição nº 432

DECRETO 041/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Junho / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 111,000.00 ///CENTO E ONZE MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 91,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

8.000,00NC : 06220001SUBVENCOES SOCIAIS335043-1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

100.000,00NC : 06220002OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

108.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

3.000,00NC : 06220003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.000,00Soma da Unidade:

Total: 111.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Fundo Municipal de Saúde02040

INCENTIVO AO PROGRAMA SAÚDE FAMILIAR2044

8.000,00NC : 06220001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

8.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2064

100.000,00NC : 06220002RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

3.000,00NC : 06220003RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

103.000,00Soma da Unidade:

Total: 111.000,00

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 22 de Junho de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2023072001] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1


		2023-06-30T16:00:15-0300
	VITÓRIA DA CNQUISTA
	PUBLICAÇÃO




